
«

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

ПРИКАЗ

2023 г.
п. Майский

Об утверждении изменений в Положение об управлении 
социально-психологического сопровождения

На основании решения Ученого совета университета от 29.08.2023 г. 
(протокол № 16)

приказываю:

1. Утвердить Изменения в Положение об управлении социально
психологического сопровождения (прилагается).

2. Ввести в действие Изменения в Положение об управлении социально
психологического сопровождения с 29.08.2023 г.

3. Проректору по цифровой трансформации С.Ю. Харламову разместить 
изменения в Положение на сайте университета в разделе «Сведения об 
образовательной организации» / «Структура и органы управления».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Магар Т.Г., проректора по воспитательной деятельности и молодежной 
политике.

Ректор С.Н. Алейник

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 04.09.2023 16:27:52
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae



МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ В.Я, ГОРИНА»

Рассмотрено и принято 
на заседании Ученого совета 
ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ

» августа 2023 г.

Утверждено приказом 
ректора
ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ

от « 2023 г.« № »
Протокол №__

Изменения в 
ПОЛОЖЕНИЕ 

об управлении социально-психологического сопровождения 

п. Майский, 2023



I. Подпункт 3 пункта 2.2. раздела 2. «Структура и задачи Управления», 
изложить в следующей редакции:

«Центр организации и контроля жилищного обеспечения обучающихся.л
в состав входят руководитель и специалисты по социально-воспитательной 
работе».

II. Пункт 3.1.2. раздела 3. «Функции Управления», исключить
следующие подпункты:

«-координация процесса оформления и заключения с обучающимися
договоров найма жилого помещения студенческом общежитиив
университета»;

«-оформление документов для временной регистрации, проживающих в 
студенческих общежитиях»;

«-ведение контроля оплаты проживания в студенческих общежитиях».
III. Пункт 3.1.2. раздела 3. «Функции Управления» включить подпункт 

и изложить в следующей формулировке:
- формирование приказа на поселение в общежитие / выселение из 

общежития.



№

Лист согласования к изменениям
в Положение об управлении социально-психологического 

сопровождения

п/ Наименование должности
п

1.

2.

4.

Первый проректор

Проректор по воспитательной 
деятельности и молодежной 
политике
Начальник отдела по работе с 
персоналом аппарата ректора

5. Юрисконсульт юридического
отдела аппарата ректора

Подпись у ФИО

•Н. Простенко

Т.Г. Магар

^7 Е.Н. Букарева

И.А. Дмитренко


